
 

 

 

 

 

 

 

 
2/16(火)穏やかな天気のもと，児童

会冬季レクリエーションを実施しまし

た。保健体育委員会が中心となり，開会

式での挨拶や種目の説明，全体の進行な

ど，主体的に取り組む高学年の姿が大変

印象的でした。 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                 

   

  

 

 

 平成２８年  2 月 2６日（金）発行   Ｎｏ．２０ 

 

 

 

 

 
 ２学期末にご協力いただきました「学校評価」の結果

についてお知らせいたします。初めに，分析等に時間が

かかり公表が遅れたことをお詫びいたします。 

保護者の皆様からは，特に学校からの情報発信や子ど

もたちへのかかわり方，児童理解等について高い評価を

いただくことができました。「挨拶の励行」「家庭学習の

取組」等，示していただいた課題に対応しながら，よい

点は更に質が高まるよう，職員一同力を合わせて教育活

動を進めてまいります。 

詳しくは別紙でお配りいたします「学校評価保護者ア

ンケート結果等」やホームページをご覧ください。お気

づきの点等ございましたら，途別小学校までお問い合わ

せくださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 
 

２月９日(火)に地域の老人会の皆さん

をお招きして「百人一首交流会」を行い

ました。祖父母の皆さんを敬う態度や来

ていただいたことに感謝する心等を，子

どもたちはその姿でしっかりと表してい

ました。祖父母の皆さんからは「1 年に

1 回の交流会だけど，孫やひ孫にあたる

ような子どもたちと百人一首ができてう

れしかったです。」等，心温まる言葉を

たくさんいただき，三世代交流から生ま

れる優しい雰囲気をみんなで感じること

ができました。ご来校いただいた皆様に

心より感謝申し上げます。 

 

孫
と
の
対
決
を
楽
し
み
笑
顔
の

絶
え
な
い
祖
父
母
の
皆
さ
ん 



   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 火 交通安全指導日  

2 水 6 年生を送る会 全校給食 母の部総会 分掌会議 

3 木 ＣＩＲ（高） 歌声集会 

4 金 児童会総会 ＰＴＡ合同部会 

5 土 学校新聞コンクール表彰式 14:00 藤丸 8F 

6 日  

7 月   

８ 火  

９ 水 職員会議 ＣＩＲ（高） PTA 指名委員会 

１０ 木  

１１ 金 児童会役員選挙 途別小を守る会総会 同窓会役員会  

１２ 土  

１３ 日  

１４ 月 スワディ号(返却のみ)  式練習① 

１５ 火 交通安全指導日  札内中卒業式 

１６ 水 PTA 監査・役員会  同窓会役員会 

１７ 木 式練習② 

１８ 金  

１９ 土 幕別教育の日  町ﾉｰﾃﾚﾋﾞ･ﾉｰｹﾞｰﾑﾃﾞｰ 

２０ 日 春分の日  町文化・スポーツ・善行賞授賞式 

２１ 月 振替休日 

２２ 火 式練習③ 

２３ 水 式練習④ 大掃除 式前日準備 

２４ 木 卒業式・修了式 月末統計 同窓会総会 

２５ 金 学年末休業開始  職員会議  中学校引継 

２６ 土 途別保育所卒園式 

２７ 日 PTA 歓送迎会 

２８ 月 指導要録等提出日 保育所・中学校引継 

２９ 火  

３０ 水  

３１ 木  

 

 

 

 

 
２月 12 日(金)・19 日(金)は全校で忠類の

白銀台スキー場へ出かけ，スキー学習を行い

ました。保護者の方にもお手伝いいただき，

安全に学習を進めることができました。 

小グループに分かれて個別的な指導を行

い，スキーの醍醐味を満喫しながら，みんな

で技能を高め合うことができました。 

２月１０日(水)，幕別町民生部福祉課の樫

木さんと丸山先生にお越しいただき，「福祉教

育」の出前授業をしていただきました。丸山

先生は聴覚障害をおもちで，自ら手話を広め

ながら，町のバリアフリーに貢献されていま

す。先生からは，簡単な手話での自己紹介の

仕方や，日常的によく使う手話などについて

わかりやすく教えていただきました。クイズ

形式もあり，子どもたちは楽しみながら手話

への興味を深めていました。 

樫木さんからは「障害をもつ方のためだけ

でなく，自分のためにも手話を学んで欲し

い。」とお話をいただきました。授業をしてい

ただいたお二人に心より感謝いたします。 

 

 


